
-

Smlouva o dílo č. 2021/1204/OF (dle číslování objednatele)

č. 12/2021 (dle číslování zhotovitele)

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

1. SMLUVNÍ STRANY

ZHOTOVITEL:
HPN projekt s.r.o.
se sídlem Obrataň 93
394 12 Obrataň

Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních:
IČ: 01512595
DIČ: CZ01512595
Číslo bankovního účtu:
Do obchodního rejstříku zapsán u Krajského soudu v Českých Budějovicích, spisovná značka C 22371.
Dále pouze „zhotovitel".

a

OBJEDNATEL:
Statutární město Kladno
se sídlem nám. Starosty Pavla 44
272 52 Kladno
Tel.

Statutární zástupce: Mgr. Milan Volf, primátor
Ve věcech smluvních: náměstkyní primátora Petrou Melčovou
Zástupce ve věcech technických:
IČ: 00234516
DIČ: CZ00234516
Dále pouze „objednatel".

2. PŘEDMĚT PLNĚNÍ

2.1. První část plnění smlouvy o dílo je zhotovení vypracování projektové dokumentace značení
kulturních a turistických cílů „Zámek Kladno" a „Soubor věžáků Kladno" z dálnice D6, vč. kompletního
projednání s dotčenými úřady tj. správce komunikace ŘSD ČR (schválení umístění dopravního značení
na dálnici D6 a schválení výrobních výkresů dopravního značení), Ministerstvo vnitra ČR, Ministerstvo
kultury ČR (schválení vzhledu loga IS 23) a Ministerstvo dopravy ČR (vydání stanovení místní úpravy
provozu dle §77 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších
předpisů).
2.2. Druhá část plnění smlouvy o dílo je dodání a montáž dopravního značení IS 23 a dopravního
značení IS 24b, dle vypracované a schválené projektové dokumentace uvedené v bodě 2.1.
2.3. Dojde-li při realizaci díla k jakýmkoliv změnám nebo doplňkům předmětu díla na základě
požadavku objednatele, je objednatel povinen předat zhotoviteli soupis těchto změn, který zhotovitel

1



ocení. O těchto změnách uzavřou obě strany „Dodatek smlouvy", ve kterém dohodnou i případnou
úpravu termínu předání díla.

3. TERMÍNY A FORMA PLNĚNÍ

Termín zahálení: ihned po podpisu smlouvy
Termín plnění:

3.1 vypracování projektové dokumentace, vč. loga dopravních značek IS 23 do 31.12. 2021
3.2 termín podání žádostí na ŘSD ČR, Ministerstvo kultury ČR a Ministerstvo dopravy ČR do

31.01.2022
3.3 odevzdání projektové dokumentace, vč. schválení loga IS 23 a stanovení místní úpravy

provozu do 14-ti dnů od nabytí právní moci vydaného stanovení místní úpravy provozu
Ministerstvem dopravy ČR.

3.4 dodávka a montáž dopravního značení do dvou měsíců od nabytí právní moci vydaného
stanovení místní úpravy provozu Ministerstvem dopravy ČR. V případě kolize termínu
montáže dopravního značení sjiž plánovanými nebo prováděními stavebními pracemi nebo
prováděné údržbě komunikace v místě montáže dopravního značení na dálnici D6 se termín
dodávky a montáže o tuto dobu posouvá.

3.5 v termínu 1.11. - 31.3. je prováděna zimní údržba komunikací a nelze provádět stavební
práce na dálnicích. V případě kolize dodávky a montáže dopravního značení s prováděním
zimní údržby se dodávka a montáž dopravního značení o tuto dobu posouvá.

V případě, že termín plnění nebude možno dodržet z důvodu prodlení na straně dotčených orgánů
veřejné správy, nebude toto považováno za podstatné porušení smlouvy a o délku takového prodlení
se posune i termín dokončení a předání sjednaného díla.
4 SOUČINNOST

Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli všechny relevantní informace nutné ke zdárnému
plnění díla.

5 CENA DÍLA

Celková cena za zhotovení díla byla stanovena dohodou smluvních stran na základě cenových
nabídek zhotovitele č. N362021 ze dne 11. 05. 2021 a č. N372021 ze dne 12. 05. 2021 tak, že její
celková maximální výše nepřesáhne 359.500,- Kč bez DPH (434.995,- Kč včetně DPH).
Cena zahrnuje dopravu, veškeré náklady zhotovitele na plnění dle této smlouvy včetně případných
správních poplatků a přiměřený zisk zhotovitele.
Uvedené ceny jsou cenami maximálními a jsou platné po celou dobu realizace díla.

6 FAKTURACE

Cenu za dílo zaplatí objednatel zhotoviteli na základě faktur vystavených zhotovitelem po dokončení
díla dle bodu 2.1. a poté po dokončení díla dle bodu 2.2. Lhůta splatnosti faktury je 14dnů od dne
doručení objednateli. Stejný termín splatnosti platí pro smluvní strany i při zaplacení jiných plateb
(např. úroků z prodlení, smluvních pokut, náhrady škody aj,). Faktury budou obsahovat náležitosti
stanovené platnými předpisy. Nebude-li faktura obsahovat veškeré sjednané náležitosti nebo bude-li
obsahovat nesprávné údaje, je objednatel oprávněn vrátit ji zhotovitele k doplnění či opravě.
Doručením řádné faktury objednateli počne běžet nová lhůta splatnosti. Povinnost zaplatit je splněna
dnem odepsání příslušné částky z účtu. Případné vícepráce nebo méně práce budou oceněny na
podkladě cen uvedených v cenové nabídce a budou odsouhlaseny objednatelem.

2

ocení. O těchto změnách uzavřou obě strany „Dodatek smlouvy", ve kterém dohodnou i případnou 
úpravu termínu předání díla.

3. TERMÍNY A FORMA PLNĚNÍ

Termín zahálení: ihned po podpisu smlouvy 
Termín plnění:

3.1 vypracování projektové dokumentace, vč. loga dopravních značek IS 23 do 31.12. 2021
3.2 termín podání žádostí na ŘSD ČR, Ministerstvo kultury ČR a Ministerstvo dopravy ČR do 

31.01.2022
3.3 odevzdání projektové dokumentace, vč. schválení loga IS 23 a stanovení místní úpravy 

provozu do 14-ti dnů od nabytí právní moci vydaného stanovení místní úpravy provozu 
Ministerstvem dopravy ČR.

3.4 dodávka a montáž dopravního značení do dvou měsíců od nabytí právní moci vydaného 
stanovení místní úpravy provozu Ministerstvem dopravy ČR. V případě kolize termínu 
montáže dopravního značení sjiž plánovanými nebo prováděními stavebními pracemi nebo 
prováděné údržbě komunikace v místě montáže dopravního značení na dálnici D6 se termín 
dodávky a montáže o tuto dobu posouvá.

3.5 v termínu 1.11. - 31.3. je prováděna zimní údržba komunikací a nelze provádět stavební 
práce na dálnicích. V případě kolize dodávky a montáže dopravního značení s prováděním 
zimní údržby se dodávka a montáž dopravního značení o tuto dobu posouvá.

V případě, že termín plnění nebude možno dodržet z důvodu prodlení na straně dotčených orgánů 
veřejné správy, nebude toto považováno za podstatné porušení smlouvy a o délku takového prodlení 
se posune i termín dokončení a předání sjednaného díla.
4 SOUČINNOST

Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli všechny relevantní informace nutné ke zdárnému 
plnění díla.

5 CENA DÍLA

Celková cena za zhotovení díla byla stanovena dohodou smluvních stran na základě cenových 
nabídek zhotovitele č. N362021 ze dne 11. 05. 2021 a č. N372021 ze dne 12. 05. 2021 tak, že její 
celková maximální výše nepřesáhne 359.500,- Kč bez DPH (434.995,- Kč včetně DPH).
Cena zahrnuje dopravu, veškeré náklady zhotovitele na plnění dle této smlouvy včetně případných 
správních poplatků a přiměřený zisk zhotovitele.
Uvedené ceny jsou cenami maximálními a jsou platné po celou dobu realizace díla.

6 FAKTURACE

Cenu za dílo zaplatí objednatel zhotoviteli na základě faktur vystavených zhotovitelem po dokončení 
díla dle bodu 2.1. a poté po dokončení díla dle bodu 2.2. Lhůta splatnosti faktury je 14dnů od dne 
doručení objednateli. Stejný termín splatnosti platí pro smluvní strany i při zaplacení jiných plateb 
(např. úroků z prodlení, smluvních pokut, náhrady škody aj,). Faktury budou obsahovat náležitosti 
stanovené platnými předpisy. Nebude-li faktura obsahovat veškeré sjednané náležitosti nebo bude-li 
obsahovat nesprávné údaje, je objednatel oprávněn vrátit ji zhotovitele k doplnění či opravě. 
Doručením řádné faktury objednateli počne běžet nová lhůta splatnosti. Povinnost zaplatit je splněna 
dnem odepsání příslušné částky z účtu. Případné vícepráce nebo méně práce budou oceněny na 
podkladě cen uvedených v cenové nabídce a budou odsouhlaseny objednatelem.

2



7 PENALIZACE

Za každý den prodlení zhotovitele, ve vztahu k termínu plnění a předání díla dle bodu 3. této smlouvy
má právo objednatel požadovat po zhotoviteli slevu ve výši 0,05% ze sjednané ceny díla. Za každý den
prodlení po dni splatnosti faktury má právo zhotovitel účtovat objednateli penále ve výši 0,05%
z fakturované ceny.

8 ZÁRUKA

Záruční doba je 24 měsíců.
Sjednanou záruční dobou je stanovena doba zodpovědnosti zhotovitele za vady, které způsobil
porušením svých povinností a za vady za díla. Záruční doba počíná dnem předání a převzetí díla.
V této době má objednatel právo na bezplatné odstranění reklamovaných vad. Zhotovitel má
povinnost tyto vady bez odkladu odstranit.
Kvalita díla: zhotovitel se zavazuje provést dílo v kvalitě předepsané platnými obecnými a oborovými
předpisy a vlastními schválenými technologickými postupy.

9 JINÁ USTANOVENÍ

Smlouva vznikla dohodou smluvních stran o celém jejich obsahu. Změny této smlouvy o dílo jsou
platné pouze na základě oboustranně odsouhlasených písemných ujednání výslovně nazvaných
„Dodatek ke smlouvě". Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují.

Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je
povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců,
oprávněných k podpisu smlouvy.

Chce-li některá ze stran od této smlouvy ustoupit na základě ujednání z této smlouvy vyplývajících, je
povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně s uvedením termínu, ke kterému od
smlouvy odstupuje a způsobu úhrady započaté práce zhotovitelem. V odstoupení musí být dále
uveden důvod, pro který smluvní strana od smlouvy odstupuje a přesná citace toho bodu smlouvy
nebo právního předpisu, který ji k takovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení
neplatné. Od této smlouvy lze z podnětu objednatele nebo zhotovitele odstoupit rovněž na základě
oboustranné dohody písemně potvrzené oběma stranami. Předmětem této dohody bude také
způsob úhrady započaté práce zhotovitelem.

Při zásahu vyšší moci, jakou je válka, nepokoje, výtržnosti, povodně nebo podobné okolnosti, jež
donutí smluvní strany přerušit práci na projektu, budou smluvní strany postupovat dle platných
zákonů.
Zhotovitel prohlašuje, že bere na vědomí tu skutečnost, že objednatel je ve smyslu Nařízení
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a zákona č. 110/2019 Sb. o zpracování
osobních údajů, správcem osobních údajů subjektů údajů a že zpracovává a shromažďuje případné
osobní údaje fyzických osob jednajících za zhotovitele pouze za účelem realizace této smlouvy.
Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom všech svých zákonných práv v souvislosti s poskytnutím svých
osobních údajů k účelu danému touto smlouvou. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou
uvedeny na oficiálních webových stránkách www.mestokladno.cz/GDPR.
Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva i následné dodatky k ní mohou podléhat informační
povinnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších
předpisů a dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

3

7 PENALIZACE

Za každý den prodlení zhotovitele, ve vztahu k termínu plnění a předání díla dle bodu 3. této smlouvy 
má právo objednatel požadovat po zhotoviteli slevu ve výši 0,05% ze sjednané ceny díla. Za každý den 
prodlení po dni splatnosti faktury má právo zhotovitel účtovat objednateli penále ve výši 0,05% 
z fakturované ceny.

8 ZÁRUKA

Záruční doba je 24 měsíců.
Sjednanou záruční dobou je stanovena doba zodpovědnosti zhotovitele za vady, které způsobil 
porušením svých povinností a za vady za díla. Záruční doba počíná dnem předání a převzetí díla. 
V této době má objednatel právo na bezplatné odstranění reklamovaných vad. Zhotovitel má 
povinnost tyto vady bez odkladu odstranit.
Kvalita díla: zhotovitel se zavazuje provést dílo v kvalitě předepsané platnými obecnými a oborovými 
předpisy a vlastními schválenými technologickými postupy.

9 JINÁ USTANOVENÍ

Smlouva vznikla dohodou smluvních stran o celém jejich obsahu. Změny této smlouvy o dílo jsou 
platné pouze na základě oboustranně odsouhlasených písemných ujednání výslovně nazvaných 
„Dodatek ke smlouvě". Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují.

Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je 
povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců, 
oprávněných k podpisu smlouvy.

Chce-li některá ze stran od této smlouvy ustoupit na základě ujednání z této smlouvy vyplývajících, je 
povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně s uvedením termínu, ke kterému od 
smlouvy odstupuje a způsobu úhrady započaté práce zhotovitelem. V odstoupení musí být dále 
uveden důvod, pro který smluvní strana od smlouvy odstupuje a přesná citace toho bodu smlouvy 
nebo právního předpisu, který ji k takovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení 
neplatné. Od této smlouvy lze z podnětu objednatele nebo zhotovitele odstoupit rovněž na základě 
oboustranné dohody písemně potvrzené oběma stranami. Předmětem této dohody bude také 
způsob úhrady započaté práce zhotovitelem.

Při zásahu vyšší moci, jakou je válka, nepokoje, výtržnosti, povodně nebo podobné okolnosti, jež 
donutí smluvní strany přerušit práci na projektu, budou smluvní strany postupovat dle platných 
zákonů.
Zhotovitel prohlašuje, že bere na vědomí tu skutečnost, že objednatel je ve smyslu Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a zákona č. 110/2019 Sb. o zpracování 
osobních údajů, správcem osobních údajů subjektů údajů a že zpracovává a shromažďuje případné 
osobní údaje fyzických osob jednajících za zhotovitele pouze za účelem realizace této smlouvy. 
Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom všech svých zákonných práv v souvislosti s poskytnutím svých 
osobních údajů k účelu danému touto smlouvou. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou 
uvedeny na oficiálních webových stránkách www.mestokladno.cz/GDPR.
Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva i následné dodatky k ní mohou podléhat informační 
povinnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších 
předpisů a dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

3



uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) ve znění pozdějších předpisů.
Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství ani citlivé údaje.
Smlouva je sepsána a podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž objednatel a zhotovitel obdrží každý
jedno vyhotovení. Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a v souladu
s ustanovením § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, nabývá smlouva účinnosti
dnem jejího zveřejnění v registru. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této
smlouvy. Smluvní strany smlouvu přečetly, s obsahem souhlasí a tuto svoji vůli stvrzují svými podpisy.

Obrataň dne
zhotovitel

/

Příloha č.l: CN N362021 ze dne 11.05.2021
Příloha č.2: CN N372021 ze dne 12.05.2021

4


